



SOLRØD STRANDS KLITLAUG



1. juli 2024

Ny bestyrelse trukket i arbejdstøjet!

Som nævnt i maj måneds nyhedsbrev, blev der på generalforsamlingen den 16. maj 2024 valgt ny bestyrelse. Bestyrelsen har efterfølgende konstitueret sig således:

Formand: Emil Blücher.

Næstformand: Claus Østergaard.

Kasserer: Peter Christiansen.

Bestyrelsesmedlemmer: Søren-Fink Jacobsen, Malte Kristiansen, Johnny Pedersen, Geo Lazarotti.

Suppleanter: Jette Kerstens, Tina Bjørn Nielsen.

Du kan læse alt om generalforsamlingen her:

<https://solrodklit.dk/index.php/klitlaug/generalforsamlingen/>

Hvad sker der nu:

Klitlauget har nu fået overdraget ansvaret for kystsikringen, og bestyrelsen er i samarbejde med kommunen gået i gang med at få konkretiseret de mange opgaver, der venter forude i henhold til laugets vedtægter. Disse opgaver skal sikre en optimal drift af såvel de faste installationer (sluser, tværdige, spunsvægge mm.), samt den sandfodrede del af kystsikringsanlægget, herunder vedligehold, tilsyn og brug af anlægget - der kan blandt andet nævnes:

- Reglement for "færdsel og brug" af anlæggende og de tilhørende arealer.
- Forretningsorden for bestyrelsesarbejdet.
- Fordeling af arbejdsopgaver i bestyrelsen.
- Aftaler med leverandører vedr. drift og vedligeholdelse af kystsikring/faste anlæg.

I august måned vil der via E-Boks komme yderligere informationer fra kommunen omkring nævnte reglement for "færdsel" på strand, klitter og tilhørende arealer. Der vil samtidig

komme information med ud om opkrævning af bidragssatsen, som foreløbig bliver holdt på tidligere oplyste 13,87 (godkendt af byrådet) indtil alle udgifter er opgjort. Dato for betaling er fastsat til den 1. oktober 2024. Nærmere detaljer følger i august informationen.

Vi har fået en glædelig meddelelse vedr. ansøgningen om tilskud fra stormflodspuljen. Solrød Kommune har fået 1.878.000 kroner i tilskud. Heraf 644.000 til kystsikringen som naturligvis vil indgå i den endelig opgørelse af ovennævnte bidragssats. Desuden er der bevilliget tilskud på 625.000 til spunsvæg og hammer ved Solrød Bæk og Karlstrup Mosebæk (arbejde som ikke var med i budget for kystsikringen), og slutteligt har kommunen også fået godt 600.000 i tilskud til genopretning af broer og badebroer.

Vi er jo nu godt i gang med sommerperioden, som traditionelt betyder øget "trafik" på stranden og dermed større risiko for slid og skader på kystsikringen. Vores nye plastikkæder/afspærringer til de nyplantede arealer fungerer godt de fleste steder, og vi opfordrer til at undgå boldspil mv. tæt på de nyplantede områder. I ny og næ er der en pæl, som er væltet, eller en kæde som er faldet ned. Hjælp gerne med at udbedre sådanne småskader, tag hammeren med på turen til stranden, og få det fixet igen. Observeres der større skader, så send os en besked på info@solrodklit.dk

Den nye bestyrelse ønsker alle en god sommer. Pas godt på vores strand og klitter 😊

Med venlig hilsen
Bestyrelsen i Solrød Strands Klitlaug